
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 25 DEL  19 gennaio 2021 

CIG:   
 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIPAVIMENTAZIONE DI VIA SAN BERNARDO TRATTO TRA 

VIA MULETTI E LA  S.P. 589 - LIQUIDAZIONE COMPETENZE 
ALL’IMPRESA MASSANO S.R.L. DI MONTANERA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 19/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

         
  

Data  21 gennaio 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Richiamata la propria determinazione n. 239 in data 03.08.2020 la cui premessa viene di seguito 

ipo tata i  o sivo, o  la uale è stato assu to l’i peg o di spesa a favo e dell’I p esa MA““ANO 
S.r.l. di Montanera  per lavori di ripavimentazione di Via San Bernardo tratto tra Via Mulertti e S.P. 

589. 

 
• che ell’a o 9 la Società ETV Ecote ica Ve zuolo  s. .l co  sede a Le uio Ta a o CN   ha eseguito u a 

manomissione nel tratto di strada in oggetto al fine di collegare al teleriscaldamento calore cittadino la parrocchiale 

Santa Maria della Scala; 

 

• che uesto ufficio i  acco do co  l’A i ist azio e Co u ale, p eso atto della disc eta ualità del a to st adale 
esiste te,  ha auto izzato l’ope a a co dizio e che la ditta Ecote ica si i peg i alla co pleta icost uzio e  del a to 
stradale ; 

 

• che con comunicazione protocollo n° 12846 del 10 ottobre 2019 la Ecotermica proponeva una soluzione congiunta che 

prevedeva di eseguire la ricostruzione completa della pavimentazione stradale suddividendo il costo al 60% a suo carico 

e al 40 % a carico del Comune di Verzuolo; 

 

• che l’A i ist azio e Co u ale i  acco do co  uesto ufficio ite eva soddisface te quanto proposto e quindi si 

impegnava alla copertura finanziaria del 40 % del solo importo di ripavimentazione, pari a 3.200,00 IVA compresa; 

 

• che in accordo con la Società Ecotermica si è definito che il Comune di Verzuolo affiderà direttamente la sua 

co pa tecipazio e all’ope a alla ditta Massano s.r.l. di Montanera (CN)  come indicato nella comunicazione avanti 

riportata; 

 

• che l’ope azio e è da ite e si eco o ica e te va taggiosa pe  l’A i ist azio e Co u ale i  ua to co  u  
importo relativamente contenuto si avrà il tratto di strada Via san Bernardo, compreso  tra S.P. 589 e Via Muletti, 

completamente ripavimentato; 

 

• che l’i te ve to av à u  ulte io e valo e aggiu to i  ua to, co  alt o i vesti e to, nel mese di settembre si 

provvederà alla ripavimentazione bitumata anche di un vasto tratto di pavimentazione della medesima strada e 

precisamente da Via Muletti a Via M. Olivero; 

 

• che anche economicamente il rapporto qualità/prezzo è garantito; 

 

• che ella Va iazio e di Bila cio di fi e luglio l’A i ist azio e ha pe ta to fi a ziato l’esecuzio e dell’ope a ; 
 

• che , iassu e do, l’intervento di compartecipazione viene affidato alla ditta Massano s.r.l. di Montanera (CN)  per un 

importo complessivo di IVA pari a euro 3.200,00; 

 

• che l'importo stimato della prestazione è inferiore a 40.000,00 euro, è pertanto possibile procedere all'affidamento ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 31 comma 8 e dell'art. 36  comma 2) lettera a) del d.lgs. 50/2016 e 

s.m.i. mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 

Richiamati il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z0C2DE1F90 e il Codice Unico Progetto (CUP) n. B27H20001540004  

assegnati  alla procedura in oggetto. 

 

Vista la fattu a . /“P i  data . .  dell’Impresa MASSANO S.r.l.  dell’i po to o plessivo di 
€ . 00,00 di ui € 577,05 per IVA al 22% relativa ai lavori citati in oggetto e ritenuto di doverla 

liquidare. 

 

Accertata la regolarità dei lavori in oggetto  che sono stati realizzati a perfetta regola d'arte  ed alle 

condizioni pattuite. 

 

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) rilasciato  dallo Sportello Unico 

Previdenziale ed attestante la regolarità contributiva della  ditta  citata in oggetto. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 



 

Visto il Regola e to sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi. 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto  ( T.U delle leggi sull’o di amento degli enti locali). 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: 

App ovazio e del pia o ese utivo di gestio e -2021 e 2022 unitamente al piano 

delle performance 2020-2021-  e le su essive deli e azio i di va iazio e. 

Richiamato l’a t. , . -bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 77 del 17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023. 

 

Dato atto he l’E te di t ova i  Ese izio P ovviso io. 
 

Richiamato il Decreto Sindacale .  i  data . .  di o i a a Respo sa ile dell’A ea Te i a – 

Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 
D E T E R M I N A  

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di liquidare  alla Ditta MASSANO S.r.l.  di Montanera la fattura citata in premessa relativa  ai 

lavori di ripavimentazione della strada Comunale di Via San Bernardo tratto tra Via muletti e 

S.P. 589 , per un importo complessivo di € 3.200,00 di ui € 577,05 per IVA al 22% come da atto 

di liquidazione n. 20 in data 18.01.2020 che si allega alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale della stessa. 

 

3) Di  dare atto che  la somma complessiva di € 3.200,00 di ui € 577,05  per IVA al 22%  è 

impegnata al Cap. 3804/12 del Bilancio di previsione 2020-2021-2022 -Esercizio 2021 – Gestione 

Residui 2020  – Codice di Bilancio 10|05|2|202|04.5 o  oggetto VIABILITA' - INFRASTRUTTURE 

STRADALI  – Impegno n. 1205/2020. 
 

4) La trasmissione del presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari – Area Amministrativa 

Contabile, per gli adempimenti di competenza e per l'emissione del conseguente mandato di 

pagamento. 

 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


